[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize as manutenções necessárias na Academia ao Ar Livre e no Parque Infantil localizados ao lado da Quadra de Esportes do Jardim Paraíso, região do Matão.

Ocorre que a Academia ao Ar Livre demanda manutenção em seus equipamentos, uma vez que alguns aparelhos não apresentam condições apropriadas de uso.
No Parque Infantil, é urgente que seja instalado um gradil para delimitar e proteger as crianças que utilizam o local, uma vez que há uma quadra de esportes em área contígua, uma academia ao ar livre e a rua, onde o trânsito de veículos é intenso. Além disso, é necessário o preenchimento do parque com areia, para minimizar acidentes e quedas.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

[bookmark: _gjdgxs]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 47/2023 - PROTOCOLO 110/2023 - 18/01/2023 16:49

image3.png